
 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00310 件名

内部発注番号 5042002431
補助線街路第１１４号線（言問通り）整備に係る道

路及び電線共同溝予備設計委託
入札見積締切日時 2022年6月6日 9時20分

開札日時 2022年6月6日 9時35分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 7,920,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 7,200,000円 落札

2 冨洋設計株式会社 7,850,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 8,100,000円

4 株式会社爽環境計画 8,100,000円

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 8,800,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00300 件名

内部発注番号 5041000105
立花吾嬬の森小学校普通教室（既存ランチルーム

）内装改修その他工事
入札見積締切日時 2022年6月6日 9時20分

開札日時 2022年6月6日 9時31分

予定価格 11,990,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目１８番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社バンバ巧建

所在地 東京都墨田区立花五丁目４２番５号

落札金額 11,924,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社バンバ巧建 10,840,000円 落札

2 株式会社勝美工務店

辞退

3 株式会社三和

不参

4 樋田建設工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月７日から令和４年９月３０日まで
概要：以下のとおり。
・普通教室改修：３階既存ランチルームを普通教室（学童クラブ兼用）に改修する（約６０㎡)。
・その他改修：上記工事に伴い、照明設備、給排水設備等の改修を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00311 件名

内部発注番号 5042002432
八広横断歩道橋撤去実施設計委託入札見積締切日時 2022年6月7日 9時20分

開札日時 2022年6月7日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 7,480,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 6,800,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 7,300,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 7,450,000円

4 冨洋設計株式会社 8,250,000円

5 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 9,500,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00261 件名

内部発注番号 5041000070
第四吾嬬小学校給食室棟電灯設備改修その他工

事
入札見積締切日時 2022年5月26日 10時20分

開札日時 2022年6月7日 11時00分

予定価格 14,421,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区京島三丁目６４番９番

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 9,633,250円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 8,757,500円 落札

2 株式会社ダイト 11,800,000円

3 株式会社甲信電気

辞退

4 株式会社東京電工舎

辞退

5 山一電業株式会社

辞退

6 株式会社友電社

辞退

7 東武電設工業株式会社

辞退

8 有限会社飯沼電機

辞退

9 株式会社山栄電工

辞退

10 株式会社阿久津電機

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月８日から令和４年１０月１５日まで
概要：以下のとおり。
・屋内運動場棟：外壁改修に伴う電気設備工事
・給食室棟：照明器具のLED化工事
・給食室棟：外壁改修に伴う電気設備工事
・給食室棟シャワー室系統の給湯器、機器廻り配管の撤去工事
・屋内運動場シャワー室系統の給湯器の撤去・新設
・灌水装置（建築工事）の新設に伴う、給水管の新設
・外壁改修に伴う、ベントキャップ・ウェザーカバーの撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00281 件名

内部発注番号 5041000075
梅若小学校屋内運動場棟屋上防水改修その他工

事
入札見積締切日時 2022年6月8日 9時20分

開札日時 2022年6月8日 9時32分

予定価格 57,717,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目２５番１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形一丁目5番9号

落札金額 51,909,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 47,190,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 37.06点

価格点 10.06点

技術点 27点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 42,500,700円

総合点 37点

価格点 19.00点

技術点 18点

3 上條建設株式会社 東京支店 52,400,000円

総合点 26.13点

価格点 0.13点

技術点 26点

4 株式会社岡本工務店 50,000,000円

総合点 24.70点

価格点 4.70点

技術点 20点

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

6 大正建設株式会社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年６月１６日から令和４年１０月２８日まで
概要：以下の改修工事一式
【屋内運動場】
・外壁改修工事（約1,046㎡）
・防水改修工事（約495㎡）
・ミーティングルーム他内装改修（約102㎡）
・屋外鉄部塗装改修（庇小梁他）



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00282 件名

内部発注番号 5041000076
東吾嬬小学校屋内運動場・プール棟外壁改修その

他工事
入札見積締切日時 2022年6月8日 10時20分

開札日時 2022年6月8日 10時31分

予定価格 121,660,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花四丁目２２番１１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 大正建設株式会社

所在地 東京都墨田区太平四丁目９番２号

落札金額 109,494,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 89,586,000円

総合点 36点

価格点 19.00点

技術点 17点

2 大正建設株式会社 99,540,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 38点

価格点 10.00点

技術点 28点

3 上條建設株式会社 東京支店 104,250,000円

総合点 34.74点

価格点 5.74点

技術点 29点

4 坂田建設株式会社 東京支店 108,460,000円

総合点 29.93点

価格点 1.93点

技術点 28点

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 岡建工事株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年６月９日から令和４年１２月２３日まで
概要：以下の改修工事一式
【屋内運動場】【プール棟】
・外壁改修工事
・防水改修工事
・鉄部塗装改修工事
・雑改修工事
・内部（便所）改修工事
・外構改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00298 件名

内部発注番号 5041000102
東吾嬬小学校屋内運動場・プール棟衛生設備改修

その他工事
入札見積締切日時 2022年6月8日 11時20分

開札日時 2022年6月8日 11時33分

予定価格 13,187,900円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花四丁目２２番１１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 10,549,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 9,590,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 9,950,000円

3 大迫工業株式会社 11,080,000円

4 日本ビルコン株式会社 11,270,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月９日から令和４年１２月２３日まで
概要：以下のとおり。
・トイレ改修に伴う衛生器具及び配管等の撤去・新設
・トイレ改修に伴う換気機器の撤去・新設
・屋内消火栓補給水槽、プール補給水槽及び各水槽周辺配管の撤去・新設
・外壁改修工事に伴う既設ベントキャップの洗浄及び研磨



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00341 件名

内部発注番号 5042002515
あわの自然学園ほか解体に伴う設計業務委託入札見積締切日時 2022年6月9日 9時20分

開札日時 2022年6月9日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ＮＡＢ総合研究所

所在地 東京都墨田区両国三丁目８番６号

落札金額 10,890,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ＮＡＢ総合研究所 9,900,000円 落札

2 有限会社鳴海建築設計事務所 12,800,000円

3 株式会社都祭建築設計事務所 24,900,000円

4 笠貫一級建築士設計事務所 25,500,000円

5 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

不参

6 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00342 件名

内部発注番号 5042002580
横川北児童遊園及び押上第一児童遊園実施設計

委託
入札見積締切日時 2022年6月9日 10時20分

開札日時 2022年6月9日 10時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社爽環境計画

所在地 東京都墨田区錦糸三丁目７番１１号

落札金額 15,840,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社爽環境計画 14,400,000円 落札

2 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 15,200,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 15,200,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 15,250,000円

5 冨洋設計株式会社 16,000,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00301 件名

内部発注番号 5041000104
旧すみだ生涯学習センター別館解体工事入札見積締切日時 2022年6月13日 9時20分

開札日時 2022年6月13日 9時35分

予定価格 86,746,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島二丁目２８番５号

業種 3100 解体工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三和解体工業株式会社

所在地 東京都墨田区立花一丁目３１番４号

落札金額 63,470,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三和解体工業株式会社 57,700,000円 落札

2 星隆商事株式会社 58,800,000円

3 木山興産株式会社 59,145,000円

4 株式会社アサバ 60,773,220円

5 株式会社関口興業 墨田支店

辞退

6 東亜道路工業株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１４日から令和５年３月３日まで
概要：以下の解体工事一式
１　構造：鉄筋コンクリート、階数：３階建て
２　建屋（GL-400まで）、キャノピー及び敷地内地中埋設管、外構設備、外構舗装、植栽、土間コンクリート、ブロック塀（フェンス共
）、万年塀、排水U字溝他敷
地内全て（基礎及び砕石まで）撤去とする。
３　家屋調査（工事前・工事後）を実施し報告書を提出する。（調査対象１０棟）
４　解体後の敷地整備を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00312 件名

内部発注番号 5041000120
錦糸町駅北口地下自転車駐車場外１施設受変電

設備改修その他工事
入札見積締切日時 2022年6月13日 9時20分

開札日時 2022年6月13日 9時31分

予定価格 36,058,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸二丁目２番２号外１ヵ所

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 31,900,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 29,000,000円 落札

2 株式会社阿久津電機 32,500,000円

3 東武電設工業株式会社

辞退

4 株式会社東京電工舎

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１４日から令和４年１１月３０日まで
概要：以下のとおり。
【錦糸町駅北口地下自転車駐車場】
・高圧・低圧幹線の撤去・新設
・受変電設備の撤去・新設
・非常用照明及び誘導灯の撤去・新設
・排煙ダンパー(５個)の撤去・新設(干渉するスプリンクラーヘッドの取替え含む)
【錦糸町駅南口地下自転車駐車場】
・非常用照明の撤去・新設
・自動閉鎖装置設備の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00330 件名

内部発注番号 5041000121
錦糸町駅北口地下自転車駐車場外１施設自動火

災報知設備改修工事
入札見積締切日時 2022年6月13日 10時20分

開札日時 2022年6月13日 10時35分

予定価格 5,654,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸二丁目２番２号外１ヵ所

業種 3200 消火設備

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社新和防災 墨田支店

所在地 東京都墨田区立川四丁目１６番３号

落札金額 4,514,400円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社新和防災 墨田支店 4,104,000円 落札

2 大迫工業株式会社 4,390,000円

3 株式会社ススム防災 4,930,000円

4 株式会社ニッショウ 墨田営業所 5,040,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１４日から令和４年１１月３０日まで
概要：以下のとおり。
【錦糸町駅北口地下自転車駐車場】
自動火災報知装置の一部である感知器(５５個)及び中継器(６個)を取り替える。
【錦糸町駅南口地下自転車駐車場】
自動火災報知装置の一部であるP型１級受信機(１面)、感知器(１９個)、表示灯付き発信機(４個)を取り替える。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00324 件名

内部発注番号 5041000131
錦糸町駅北口自転車駐車場外１施設外壁改修そ

の他工事
入札見積締切日時 2022年6月13日 10時20分

開札日時 2022年6月13日 10時31分

予定価格 28,248,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸二丁目２番２号外１ヵ所

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條建設株式会社 東京支店

辞退

2 樋田建設工業株式会社

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 東武谷内田建設株式会社

不参

備考 応札者がいないため本案件は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00314 件名

内部発注番号 5041000132
東吾嬬小学校屋内運動場・プール棟照明設備改修

その他工事
入札見積締切日時 2022年6月13日 11時20分

開札日時 2022年6月13日 11時33分

予定価格 29,947,500円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花四丁目２２番１１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支店

所在地 東京都墨田区墨田二丁目２８番２号　２階

落札金額 25,234,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

22,940,000円 落札

2 山一電業株式会社 23,958,000円

3 株式会社甲信電気

辞退

4 株式会社事業開発社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１４日から令和４年１２月２３日まで
概要：以下のとおり。
・低圧幹線の撤去・新設
・屋上防水に伴う動力設備・弱電設備の撤去・新設
・照明器具の撤去・新設
・トイレ改修に伴う電灯・コンセント設備の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00325 件名

内部発注番号 5041000137
二葉小学校普通教室（既存多目的室）改修その他

工事
入札見積締切日時 2022年6月13日 11時20分

開札日時 2022年6月13日 11時36分

予定価格 14,120,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 14,113,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 12,830,000円 落札

2 株式会社三和 12,837,000円

3 宮城建設株式会社

辞退

4 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１４日から令和４年９月３０日まで
概要：以下のとおり。
・普通教室改修（床、天井の貼替、間仕切新設、壁面塗装）約９０㎡
・その他工事（上記に伴う電気及び機械設備改修）



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00327 件名

内部発注番号 5041000138
第三寺島小学校校舎屋上防水改修工事入札見積締切日時 2022年6月14日 9時20分

開札日時 2022年6月14日 9時34分

予定価格 14,476,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島六丁目８番１号

業種 3900 防水

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社清美堂

所在地 東京都墨田区八広二丁目１番１５号

落札金額 9,699,030円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社清美堂 8,817,300円 落札

2 株式会社ジェイ・プルーフ 9,185,680円

3 株式会社英光産業 9,200,000円

4 大宗工業株式会社 9,470,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１５日から令和４年８月３１日まで
概要：防水改修工事（２階屋上及び３階屋上）　約５００㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00315 件名

内部発注番号 5041000135
文花中学校屋内運動場ほか照明設備改修工事入札見積締切日時 2022年6月14日 9時20分

開札日時 2022年6月14日 9時31分

予定価格 22,605,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２２番７号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支店

所在地 東京都墨田区墨田二丁目２８番２号　２階

落札金額 19,518,620円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

17,744,200円 落札

2 株式会社甲信電気 18,000,000円

3 株式会社阿久津電機 19,130,000円

4 山一電業株式会社

辞退

5 株式会社東京電工舎

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１５日から令和５年１月１３日まで
概要：屋内運動場内の高天井用照明及び校庭の屋外投光器を改修する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00328 件名

内部発注番号 5041000149
緑小学校特別支援学級教室内装改修工事入札見積締切日時 2022年6月14日 10時20分

開札日時 2022年6月14日 10時37分

予定価格 14,575,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑二丁目１２番１２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社森下工務店

所在地 東京都墨田区菊川一丁目５番３号

落札金額 14,080,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社森下工務店 12,800,000円 落札

2 株式会社三和 12,850,000円

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１５日から令和４年１０月２８日まで
概要：１階特別支援学級教室（和室含む）（約１００㎡）の以下の改修工事　一式
（１）天井・壁・床改修工事
（２）塗装改修工事
（３）内部引戸改修工事
（４）流し台改修工事
（５）雑改修工事
（６）上記に伴う電気・機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00316 件名

内部発注番号 5041000136
中川小学校屋内運動場照明設備改修工事入札見積締切日時 2022年6月14日 10時20分

開札日時 2022年6月14日 10時31分

予定価格 7,026,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花五丁目４９番４号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ダイト

所在地 東京都墨田区石原三丁目２３番８―７０１号

落札金額 4,730,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ダイト 4,300,000円 落札

2 株式会社山栄電工 6,000,000円

3 株式会社友電社

最低制限未満

4 株式会社代々木電設

最低制限未満

5 山一電業株式会社

辞退

6 武州電設株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１５日から令和５年１月１３日まで
概要：以下のとおり。
・高天井用照明器具をＬＥＤ照明に改修する。
・高天井用照明の改修に伴い、配線及び配管を撤去し、新設する。
・ステージ上の照明を一部ＬＥＤ照明に改修する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00356 件名

内部発注番号 5041000190
第二寺島小学校給食室排水設備改修工事入札見積締切日時 2022年6月14日 11時20分

開札日時 2022年6月14日 11時38分

予定価格 2,107,600円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島四丁目３０番２号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 1,782,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 1,620,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 1,820,000円

3 内田工業株式会社 1,914,000円

4 日本ビルコン株式会社

辞退

5 株式会社都市整美センター

辞退

6 株式会社イトミックス

不参

7 大坪電気株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月１５日から令和４年８月３１日まで
概要：二槽シンクに接続する排水ルートを新設する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00302 件名

内部発注番号 5041000101
横川橋保育園外壁改修その他工事入札見積締切日時 2022年6月15日 9時20分

開札日時 2022年6月15日 9時30分

予定価格 80,727,900円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区太平一丁目２７番１３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 上條建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 73,370,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條建設株式会社 東京支店 66,700,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 38.11点

価格点 9.11点

技術点 29点

2 坂田建設株式会社 東京支店 71,178,430円

総合点 31.01点

価格点 3.01点

技術点 28点

3 株式会社ジェイ・プルーフ 66,050,100円

総合点 28点

価格点 10.00点

技術点 18点

4 宮城建設株式会社 69,727,057円

総合点 25.98点

価格点 4.98点

技術点 21点

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 岡建工事株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年６月１６日から令和４年１２月２８日まで
概要：防水改修工事、シーリング改修工事、とい改修工事、外壁改修工事、建具開閉機構改修工事、塗装改修工事、金網さく
取替工事、小規模屋根取替工事、便所全面改修工事、保育室等部分改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00303 件名

内部発注番号 5041000103
すみだ郷土文化資料館大規模改修工事入札見積締切日時 2022年6月15日 10時20分

開札日時 2022年6月15日 10時31分

予定価格 128,810,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目３番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形一丁目5番9号

落札金額 115,830,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 105,300,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 37.07点

価格点 10.07点

技術点 27点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 94,851,000円

総合点 36点

価格点 19.00点

技術点 17点

3 株式会社勝美工務店 112,260,000円

総合点 26.13点

価格点 4.13点

技術点 22点

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 東武谷内田建設株式会社

辞退

7 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年６月２１日から令和５年３月１７日まで
概要：以下の改修工事一式
・外壁改修工事（約1,850㎡）
・防水改修工事（約220㎡）
・防火シャッター改修工事
・空調改修工事に伴う内装改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00359 件名

内部発注番号 5042002659
鐘ヶ淵周辺地区まちづくり事業に伴う優先整備路線

８号線整備工事基本設計委託
入札見積締切日時 2022年6月16日 9時20分

開札日時 2022年6月16日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 3,190,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 2,900,000円 落札

2 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 3,350,000円

3 第一航業株式会社 墨田営業所 3,370,000円

4 冨洋設計株式会社 3,520,000円

5 株式会社爽環境計画 3,600,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00368 件名

内部発注番号 5042002660
京成曳舟駅周辺区画街路整備工事実施設計委

託
入札見積締切日時 2022年6月17日 9時20分

開札日時 2022年6月17日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 6,380,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 5,800,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 6,030,000円

3 冨洋設計株式会社 6,600,000円

4 株式会社爽環境計画 6,900,000円

5 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 6,980,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00369 件名

内部発注番号 5042002667
隅田小学校外１校屋内運動場棟トイレ改修に伴う

設計業務委託
入札見積締切日時 2022年6月17日 10時20分

開札日時 2022年6月17日 11時38分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 備考

1 有限会社鳴海建築設計事務所 4,800,000円

辞退

2 株式会社ＮＡＢ総合研究所 4,930,000円

辞退

3 株式会社慎設計事務所

辞退 ＊＊

4 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退 ＊＊

5 川内設計　一級建築士事務所

辞退 ＊＊

6 笠貫一級建築士設計事務所

不参 ＊＊

7 株式会社一空建築工房

不参 ＊＊

8 株式会社都祭建築設計事務所 4,400,000円

不参

備考 予定価格の制限の範囲内の応札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00317 件名

内部発注番号 5041000122
すみだ清掃事務所分室外壁改修その他に伴う電気

設備工事
入札見積締切日時 2022年6月20日 9時20分

開札日時 2022年6月20日 9時31分

予定価格 90,930,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島五丁目９番１１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社東京電工舎

所在地 東京都墨田区緑四丁目９番９号

落札金額 71,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社東京電工舎 65,000,000円 落札

2 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

3 株式会社甲信電気

辞退

4 株式会社昭電

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２１日から令和５年１月３１日まで
概要：以下のとおり。
１．受変電設備の撤去新設
２．高圧・低圧幹線の撤去新設
３．屋上防水に伴う屋上動力設備の撤去新設
４．トイレ改修に伴う電灯・コンセント設備の撤去新設
５．天井改修に伴う弱電設備の撤去新設
６．照明器具のＬＥＤ化
７．自動火災報知設備の撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00329 件名

内部発注番号 5041000129
横川小学校校庭整備工事入札見積締切日時 2022年6月20日 9時20分

開札日時 2022年6月20日 9時34分

予定価格 105,435,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川小学校（墨田区東駒形四丁目１８番４号）

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 104,280,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 94,800,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 95,500,000円

3 川崎ネツト工業株式会社

辞退

4 最上建設株式会社

辞退

5 株式会社柳島寿々喜園

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２１日から令和４年９月２６日まで
概要：以下のとおり。
施設整備
　遊具施設整備工
　雨水排水設備工
　広場整備工
グランド・コート整備
　校庭施設整備工
基盤整備
　施設撤去工
　敷地造成工



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00318 件名

内部発注番号 5041000128
すみだ清掃事務所分室外壁改修その他に伴う機械

設備工事
入札見積締切日時 2022年6月20日 10時20分

開札日時 2022年6月20日 10時33分

予定価格 56,350,800円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島五丁目９番１１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 42,350,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 38,500,000円 落札

2 アサノダンレー株式会社 49,600,000円

3 浦安工業株式会社 51,000,000円

4 株式会社平設備

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２１日から令和５年１月３１日まで
概要：以下のとおり。
１．トイレ改修に伴う衛生器具、給水、排水及び通気配管の撤去新設
２．受水槽、加圧給水ポンプ、貯湯タンク及び排水水中ポンプの撤去新設
３．空調設備及び給排気ファンの撤去新設
４．天井改修に伴う制気口の撤去新設
５．外壁改修工事に伴うベンドキャップ及び通気金具の撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00345 件名

内部発注番号 5041000171
特別区道墨１１２号路線道路改良工事入札見積締切日時 2022年6月20日 10時20分

開札日時 2022年6月20日 10時36分

予定価格 28,029,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花六丁目２１番先

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 28,029,100円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 25,481,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２１日から令和４年１０月１４日まで
概要：以下のとおり。
施工面積　１３８．０㎡、施工延長　４８．５ｍ、施工歩道幅員　３．５ｍ
道路改良
　道路土工　　　一式
　軽量盛土工　　一式
舗装
　舗装工　　　　一式
　排水工　　　　一式
　縁石工　　　　一式
　防護柵工　　　一式
　区画線工　　　一式
付帯工



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00346 件名

内部発注番号 5041000175
竪川中学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

その他工事
入札見積締切日時 2022年6月20日 11時20分

開札日時 2022年6月20日 11時34分

予定価格 11,008,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区亀沢四丁目１１番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社アサヒ建工

所在地 東京都墨田区京島一丁目５１番２号

落札金額 10,890,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アサヒ建工 9,900,000円 落札

2 樋田建設工業株式会社 10,008,000円

3 株式会社英光産業

辞退

4 株式会社三和

辞退

5 株式会社森下工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２１日から令和４年１０月３１日まで
概要：以下のとおり。
既存ランチルーム内装改修　約６１㎡
１　天井、壁仕上、木製間仕切壁撤去
２　天井、軽量鋼製間仕切壁、黒板、掲示板新設
３　内装塗装
４　照明器具その他設備更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00344 件名

内部発注番号 5041000167
柳島小学校プール水槽取替その他に伴う給排水設

備工事
入札見積締切日時 2022年6月20日 11時20分

開札日時 2022年6月20日 11時31分

予定価格 37,345,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番３０号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 31,790,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 28,900,000円 落札

2 浦安工業株式会社 32,000,000円

3 友和設備工業株式会社

辞退

4 アサノダンレー株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２１日から令和４年１１月３０日まで
概要：以下のとおり。
・既設鉄パネル型受水槽をＦＲＰ製へ取替える。
・プールろ過設備の取替え及びプール水槽取替えに伴う配管の改修を行う。
・外壁改修に伴い、ベントキャップ及びウェザーカバーの取替えを行う。
・外壁改修に伴い、冷媒配管ラッキングの取替えを行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00347 件名

内部発注番号 5041000179
小梅小学校排水管路耐震化工事入札見積締切日時 2022年6月21日 9時20分

開札日時 2022年6月21日 9時45分

予定価格 17,629,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区小梅小学校（墨田区向島二丁目４番１０号）

業種 1600 さく井

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社東さく技工

所在地 東京都千代田区内神田二丁目１６番１１号

落札金額 16,940,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社東さく技工 15,400,000円 落札

2 ジオ・フロント株式会社

辞退

3 株式会社天野さく泉建総

辞退

4 株式会社春日産業

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２２日から令和４年９月１２日まで
概要：以下のとおり。
施設整備
　給水設備工、雨水排水設備工、汚水排水設備工、広場整備工、サービス施設整備工、管理施設整備工
基盤整備
　施設撤去工



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00348 件名

内部発注番号 5041000182
中和小学校屋内運動場棟トイレ内装改修その他工

事
入札見積締切日時 2022年6月21日 10時20分

開札日時 2022年6月21日 10時33分

予定価格 19,735,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区菊川一丁目１８番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 宮城建設株式会社

辞退

2 樋田建設工業株式会社

辞退

3 株式会社森下工務店

辞退

4 株式会社バンバ巧建

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00370 件名

内部発注番号 5041000209
八広小学校外構改修工事入札見積締切日時 2022年6月21日 11時20分

開札日時 2022年6月21日 11時33分

予定価格 4,638,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広小学校（墨田区八広五丁目１２番１５号）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 カズミ工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平三丁目8番4号

落札金額 4,616,700円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 カズミ工業株式会社 4,197,000円 落札

2 株式会社柳島寿々喜園 4,200,000円

3 大王建設株式会社

辞退

4 株式会社三和

辞退

5 樋田建設工業株式会社

辞退

6 松原建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２２日から令和４年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
・撤去工　一式
・目隠しフェンス設置工　３０．７ｍ
・土留柵板設置工　３０．７ｍ
・雑工　一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00338 件名

内部発注番号 5041000174
墨田中学校照明改修工事入札見積締切日時 2022年6月21日 9時20分

開札日時 2022年6月21日 9時32分

予定価格 12,230,900円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田中学校（墨田区向島四丁目２５番２２号）

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 武州電設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目３番２号

落札金額 7,363,400円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 武州電設株式会社 6,694,000円 落札

2 株式会社福伸工業 本社 6,981,800円

3 株式会社ダイト 7,300,000円

4 株式会社代々木電設 7,428,000円

5 山一電業株式会社 7,449,000円

6 株式会社阿久津電機 8,616,000円

7 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

8,800,000円

8 株式会社甲信電気

辞退

9 株式会社テクノサイシング 墨田支店

辞退

10 有限会社飯沼電機

辞退

11 株式会社友電社

辞退

12 株式会社山栄電工

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和４年１１月１４日まで
概要：照明灯撤去工、照明灯設置工（１２基改修）



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00376 件名

内部発注番号 5042002706
特別区道墨４９号路線（２工区）道路バリアフリー設

計委託
入札見積締切日時 2022年6月22日 9時20分

開札日時 2022年6月23日 11時03分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 第一航業株式会社 墨田営業所

所在地 東京都墨田区押上二丁目１５番２号ＴＡＭＵＲＡ　ＢＬＤ　２０２

落札金額 10,670,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 第一航業株式会社 墨田営業所 9,700,000円 落札

2 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 10,120,000円

3 株式会社爽環境計画 11,200,000円

4 冨洋設計株式会社 11,800,000円

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 12,300,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00339 件名

内部発注番号 5041000168
すみだ郷土文化資料館大規模改修に伴う電気設備

工事
入札見積締切日時 2022年6月27日 9時20分

開札日時 2022年6月27日 9時31分

予定価格 50,347,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目３番５号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 48,950,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 44,500,000円 落札

2 株式会社東京電工舎

辞退

3 山一電業株式会社

辞退

4 株式会社事業開発社

不参

5 株式会社阿久津電機

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和５年３月１７日まで
概要：以下のとおり。
・既設照明（蛍光灯・発熱電球）をＬＥＤ照明器具に改修する。
・動力機器改修により、動力盤内開閉器を更新する。
・弱電設備を更新し、それに対応するケーブルに取替える。
・自動火災報知設備の更新工事を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00349 件名

内部発注番号 5041000172
特別区道墨１１９号路線（曳舟川通り）道路バリアフ

リー整備工事（６工区）
入札見積締切日時 2022年6月27日 9時20分

開札日時 2022年6月27日 9時32分

予定価格 98,591,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島二丁目３１番先から京島一丁目３９番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 常盤工業株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区東墨田三丁目２１番２６号

落札金額 98,450,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 常盤工業株式会社 東京営業所 89,500,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 89,620,000円

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 最上建設株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和５年３月１７日まで
概要：以下のとおり。
　延長　Ｌ＝１１７．４ｍ
　幅員　Ｗ＝１９ｍ（歩道片側４ｍ、車道１１ｍ）
　施工面積　Ａ＝２，１７０㎡
　撤去工、舗装工、排水工、縁石工、安全施設工、道路土工、道路植栽工、付帯工下水道受託



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00340 件名

内部発注番号 5041000169
すみだ郷土文化資料館大規模改修に伴う機械設備

工事
入札見積締切日時 2022年6月27日 10時20分

開札日時 2022年6月27日 10時31分

予定価格 77,869,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目３号５号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 アサノダンレー株式会社

所在地 東京都墨田区堤通二丁目１番２２号

落札金額 77,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 アサノダンレー株式会社 70,000,000円 落札

2 第一工業株式会社 東京本店 70,500,000円

3 浦安工業株式会社 70,590,000円

4 友和設備工業株式会社 70,630,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和５年３月１７日まで
概要：以下のとおり。
・冷温水発生機の撤去及びＧＨＰ空調機への改修。
・既設ＧＨＰパッケージエアコンの更新。
・展示室系統及び全熱交換器系統の冷媒配管・ドレン管の改修。
・換気設備の更新、制気口の撤去・新設
・外壁改修工事（建築工事）に伴うベンドキャップ、ウェザーカバー、通気金具の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00364 件名

内部発注番号 5041000191
吾嬬第二中学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2022年6月27日 10時20分

開札日時 2022年6月27日 10時35分

予定価格 26,607,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目４番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 26,565,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 24,150,000円 落札

2 樋田建設工業株式会社 24,180,000円

3 株式会社岡本工務店

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 岡建工事株式会社

辞退

6 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和４年１０月３１日まで
概要：以下のとおり。
１　１階トイレ（男女共）を湿式から乾式へ改修し、併せて車いす使用者が利用できるトイレを設置する。
２　シャワー室の全部及びロッカー室の一部をトイレへ改修する。
３　改修部位・改修設備
　・床、壁、天井、建具改修
　・給排水設備、換気設備、電灯設備等



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00365 件名

内部発注番号 5041000192
吾嬬第二中学校屋内運動場棟体育室床塗装改

修工事
入札見積締切日時 2022年6月27日 11時20分

開札日時 2022年6月27日 11時35分

予定価格 6,609,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目４番４号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社清美堂

所在地 東京都墨田区八広二丁目１番１５号

落札金額 4,998,950円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社清美堂 4,544,500円 落札

2 大宗工業株式会社 5,144,000円

3 株式会社千代田 東京営業所

辞退

4 ＭＲ工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和４年８月３１日まで
概要：以下のとおり。
１　体育室床の塗装改修　約６８０㎡
２　体育室床のエキスパンションゴム取替



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00357 件名

内部発注番号 5041000193
梅若小学校屋内運動場棟屋上防水改修その他に

伴う機械設備その他工事
入札見積締切日時 2022年6月27日 11時20分

開札日時 2022年6月27日 11時31分

予定価格 6,578,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目２５番１号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 4,411,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 4,010,000円 落札

2 株式会社代々木電設 4,780,000円

3 大迫工業株式会社 5,680,000円

4 株式会社イトミックス

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２８日から令和４年１０月２８日まで
概要：ミーティングルーム系統の空調機の撤去・新設等



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00366 件名

内部発注番号 5041000205
横川小学校普通教室床塗装改修工事入札見積締切日時 2022年6月28日 9時20分

開札日時 2022年6月28日 9時47分

予定価格 7,738,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大宗工業株式会社

所在地 東京都墨田区向島五丁目８番１９号

落札金額 6,085,994円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大宗工業株式会社 5,532,722円 落札

2 ＭＲ工業株式会社 6,150,000円

3 株式会社千代田 東京営業所

辞退

4 株式会社清美堂

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月２９日から令和４年８月３１日まで
概要：塗装改修工事（３階普通教室８室）
１　フローリングブロック床目：水性ポリウレタン樹脂塗料塗　計４８０㎡程度
２　木製幅木：ＥＰ－Ｇ　計２４８㎡程度
３　一部壁モルタル面：ＥＰ－Ｇ　計８１．６㎡程度



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00358 件名

内部発注番号 5041000203
横川橋保育園電灯設備改修その他工事入札見積締切日時 2022年6月28日 9時20分

開札日時 2022年6月28日 9時32分

予定価格 19,415,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区太平一丁目２７番１３号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 12,910,700円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 11,737,000円 落札

2 株式会社ダイト 10,589,000円 失格基準未満

3 株式会社代々木電設 11,738,000円

4 山一電業株式会社 11,772,000円

5 株式会社阿久津電機 11,830,000円

6 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

14,700,000円

7 株式会社テクノサイシング 墨田支店 16,029,000円

8 株式会社山栄電工 17,500,000円

9 株式会社甲信電気

辞退

10 株式会社東京電工舎

辞退

11 武州電設株式会社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年７月７日から令和４年１２月２８日まで
概要：以下のとおり。
・外壁改修工事に伴う電気設備工事
・空調改修に伴う電気設備工事
・幹線設備の改修工事
・照明器具のＬＥＤ化工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00390 件名

内部発注番号 5041000266
梅若小学校鉄骨屋外階段塗装改修工事入札見積締切日時 2022年6月29日 9時20分

開札日時 2022年6月29日 9時35分

予定価格 2,994,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目２５番１号

業種 3700 一般塗装

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 ＭＲ工業株式会社

所在地 東京都墨田区押上一丁目３６番７号

落札金額 2,860,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 ＭＲ工業株式会社 2,600,000円 落札

2 株式会社千代田 東京営業所

辞退

3 株式会社清美堂

辞退

4 大宗工業株式会社

辞退

5 東京信技株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年６月３０日から令和４年８月３１日まで
概要：鉄骨屋外階段の塗装改修工事　約３５０㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00375 件名

内部発注番号 5042002697
銅像堀公園基本実施設計委託入札見積締切日時 2022年6月29日 9時20分

開札日時 2022年6月29日 9時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社東光コンサルタンツ 本社事業部

所在地 東京都豊島区東池袋四丁目４１番２４号

落札金額 12,364,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社東光コンサルタンツ 本社事業部 11,240,000円 落札

2 株式会社フジヤマ 東京支店 12,120,000円

3 株式会社復建エンジニヤリング 本社 12,620,000円

4 大日本コンサルタント株式会社 12,900,000円

5 株式会社日本インシーク 東京本社営業部 13,821,000円

6 株式会社千代田コンサルタント 首都圏営業部 14,000,000円

7 株式会社オオバ 東京支店 14,140,000円

8 株式会社爽環境計画 15,000,000円

9 八千代エンジニヤリング株式会社 事業統括本部 15,500,000円

10 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 21,250,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。


